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Efni: Umsögn fjölmiðlanefndar um fjármálaáætlun fyrir árin 2018-2022

Vísað er til erindis frá f járlaganefnd Alþingis frá 26. apríl 2017, þar sem óskað er eftir umsögn 
íjö lm ið lanefndar um f járm álaáæ tlun  fyrir árin 2018-2022 (402. mál). F jö lmiðlanefnd hefur 
ítrekað sent f já rlaganefnd erindi þar sem bent er á að fjárveitingar til f jö lm ið lanefndar eru ekki 
í sam ræm i við skyldur sam k v æ m t lögum. Ekki er að sjá að neinar breytingar verði gerðar á 
tímabilinu í f járm álaáæ tlun.

Fjárveitingar til nefndarinnar  voru skornar niður um 10 m illjónir króna m iðað við upphaflegt 
fjárlagafrum varp árið 2014 og um 8,5 milljónir króna m iðað við fjárfram lög  til nefndarinnar á 
árinu 2013. Fjárfram lög til nefndarinnar hafa ekki hæ kkað  nem a  til að standa straum a f  
kostnaði við verð lagsbrey tingar og sam ningsbundnar hæ kkan ir  vegna kjarasamninga. 
Fjárveitingar til l jö lm ið lanefndar  eru 43,4 milljónir króna á f járlagaárinu 2017.

Fjölmiðlanefnd vill ítreka það sem fram hefur kom ið í b réfum  nefndarinnar  til ijárlaganefndar 
á síðustu árum. F já rm álaáæ tlun  er ekki í sam ræm i við f já rþö rf  nefndarinnar, einkum vegna 
þeirra lagafrum varpa  sem Alþingi hefur sam þykkt á undanfÖrnum árum . Sam kvæ m t lögum um 
fjölmiðla ber f jö lm ið lanefnd  að hafa eftirlit m eð ákvæ ðum  laganna. Stór hluti þeirra er 
tilkominn vegna innleið ingar hljóð- og m yndm ið lunarti lsk ipunar E vrópusam bandsins  í 
íslenskan rétt og gegnir  l jö lm ið lanefnd  því auk annars ve igam iklu  hlutverki við að tryggja 
sam ræm t eftirlit m eð  hljóð- og m yndm ið lum  á EES-svæðinu. F jölm iðlanefnd getur ekki með 
nokkrum hætti s taðið við þæ r skuldbindingar sem slíkt eftirlit felur í sér sam kvæ m t lögum 
vegna fjárskorts og m anneklu . Þá er  rétt að m inna á að ný tilskipun ESB verður sam þykkt á 
næsta ári þar sem gildissvið tilsk ipunarinnar verður útvíkkað umtalsvert.  Þetta mun fela í sér 
enn fleiri verkefni fyrir f jö lm ið lanefnd  þegar tilskipunin verður innleidd hér á landi.

MálaQöldi nefndarinnar hefur aukist verulega og verða mál sífellt umfangsmeiri. 
F jö lm iðlanefnd m un frá og  m eð  árinu 2017 þurfa að skila árlegri skýrslu  vegna eftirlits með 
Ríkisútvarpinu þar sem þ jónustusam ningur  hefur verið gerður  við félagið sam kvæ m t lögum. 
Er um um fangsm ik ið  eftirlitsverkefni að ræða. Sam runum  á ijö lm ið lam arkað i fjölgaði e innig 
umtalsvert á árinu 2016  og 2017  og ekki sér fyrir endann á þeirri þróun.
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Þá hefur fjö lm ið lanefnd  aldrei fengið þær fjárveitingar sem  runnu til B arnaverndarstofu  til að 
hafa eftirlit m eð  a ld u rsm erk ingum  á kv ikm yndum , sjónvarpsefni og tö lvuleik jum , sbr. lög nr. 
62/2006, frá því að eftirlit m eð  lögunum  færðist til fjö lm iðlanefndar.

Að endingu ítrekar i jö lm ið lanefnd  m eð heildstæðum  hætti það sem fram kem ur í áðurnefndum  
erindum nefndarinnar frá síðustu árum og telur að það þurfi um fangsm ik la  hækkun á 
i járveitingum  til starfsemi nefndarinnar á  fjárlögum næ stu  ára  til að nefndin geti sinnt 
fyrrgreindum  verkefnum , sem Alþingi hefur falið nefndinni að rækja  á undanförnum  árum, án 
þess að fjárveitingar hafi fylgt þeim.

Fyrir hönd fjölmiðlanefndar,


